
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무국 909,692 842,270 67,422

지방의회 운영 884,645 821,786 62,859

의사운영 14,524 13,984 540

의정 실무능력 배양 14,524 13,984 540

201 일반운영비 10,524 10,884 △360

01 사무관리비 10,524 10,884 △360

  ○정기간행물 구독                 1,524

    ·자치행정                   300

    ·지방자치                   288

    ·신문구독                   936

      ­중앙지                   360

      ­지방지                   576

  ○의원실무연수 수행자 위탁교육
                7,200

  ○의정교육과정 위탁교육                 1,800

  5,000원*5부*12월

  6,000원*4부*12월

  15,000원*2부*12월

  12,000원*4부*12월

      450,000원*8명*2회

  300,000원*6명

202 여비 1,800 900 900

01 국내여비 1,800 900 900

  ○의정교육과정 교육여비                 1,800  300,000원*6명

203 업무추진비 1,600 1,600 0

03 시책추진업무추진비 1,600 1,600 0

  ○의정자료 수집                 1,600  1,600,000원

405 자산취득비 600 600 0

02 도서구입비 600 600 0

  ○의정자료실 도서 구입                   600  20,000원*30권

의정활동 870,121 807,802 62,319

의정활동 지원 819,961 752,242 67,719

101 인건비 18,290 0 18,290

04 기간제근로자등보수 18,290 0 18,290

  ○의회청사 환경관리(1명)                18,290

    ·인건비                13,237

    ·주차                 2,765

    ·연차                   638

    ·국민연금보험부담금                   749

    ·고용보험 부담금                   233

    ·산재보험 부담금                   167

    ·국민건강보험 부담금                   470

    ·노인장기요양보험부담금                    31

  53,160원*249일

  53,160원*52일

  53,160원*12일

  16,639,080원*4.5%

  16,639,080원*1.4%

  16,639,080원*1.0%

  16,639,080원*2.82%

  470,000원*6.55%

201 일반운영비 65,071 43,867 21,204

01 사무관리비 55,329 34,155 21,174
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의정홍보책자 제작                 3,000

  ○의회보 제작                 8,750

  ○회의록 검색시스템 유지보수
                3,600

  ○제1회~제65회 회의록 및 부록 DB 구축 및 등
    록                10,000

  ○의정활동 간행물 제작                 1,500

  ○6대 하반기 개원 준비                 3,000

    ·의원수첩                 2,000

    ·의원인물사진 외                 1,000

  ○감사장 제작                   400

  ○회의록 발간                19,600

    ·임시회                 9,600

    ·정례회                10,000

  ○의원사무실 운영용품 구입                 2,657

    ·레이저프린터기 토너                   450

    ·칼라레이저프린터기 토너                   513

    ·칼라레이저프린터기 드럼                   264

    ·팩스 토너                   160

    ·복사용지                   150

    ·사무용품                   400

    ·사진인화                   720

  ○의회환경 개선                   974

    ·방석 및 등받이 세탁(여름,겨울용)
                  390

    ·본회의장관리 소모품 구입                   400

    ·본회의장 소파 세탁                   184

  ○의전용 차량운전원 급식                 1,848

  15,000원*200부

  35,000원*250부

      30,000,000원*12%

    

  15,000원*100부

  10,000원*200개

  1,000,000원

  10,000원*40개

  1,200,000원*8회

  5,000,000원*2회

  150,000원*3개

  512,300원*1개

  264,000원*1개

  160,000원*1개

  15,000원*10박스

  400,000원

  300원*200매*12월

        3,000원*130

  400,000원

  8,000원*23개

  7,000원*22일*12월

02 공공운영비 9,742 9,712 30

  ○휴대폰 사용                   540

    ·기본료                   180

    ·사용료                   360

  ○의원사무실 무선통신료                   360

  ○차량유지                 6,326

    ·의전용                 3,810

    ·업무용                 2,516

  ○차량보험료                   557

    ·의전용                   350

    ·업무용                   207

  ○자동차세                   759

    ·의전용                   549

    ·업무용                   210

  ○우편료                 1,200

  15,000원*1대*12월

  30,000원*1대*12월

  30,000원*12월

  3,810,000원*1대

  2,516,000원*1대

  350,000원*1대

  207,000원*1대

  220원*2,493cc

  140원*1,495cc

  100,000원*12월
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

  ○의회사무국 업무추진                 3,200  3,200,000원

205 의회비 710,100 683,100 27,000

01 의정활동비 198,000 198,000 0

  ○의정활동비               162,000

  ○보조활동비                36,000

  900,000원*15명*12월

  200,000원*15명*12월

02 월정수당 351,000 324,000 27,000

  ○월정수당               351,000  1,950,000원*15명*12월

05 의정운영공통경비 64,800 64,800 0

  ○의정운영공통 경비                64,800  4,800,000원*15명*90%

06 기관운영업무추진비 69,660 69,660 0

  ○기관운영업무추진비                69,660

    ·의장                25,920

    ·부의장                12,960

    ·상임위원장                29,160

    ·예결위원장                 1,620

  2,400,000원*1명*12월*90%

  1,200,000원*1명*12월*90%

  900,000원*3명*12월*90%

  900,000원*1명*2월*90%

08 의원국민연금부담금 14,760 14,760 0

  ○의원국민연금부담금                14,760  82,000원*15명*12월

09 의원국민건강부담금 11,880 11,880 0

  ○의원국민건강부담금                11,880

    ·국민건강보험부담금                10,800

    ·노인장기요양보험부담금
                1,080

  60,000원*15명*12월

        6,000원*15명*12월

304 연금부담금등 20,000 20,000 0

03 의원상해부담금 20,000 20,000 0

  ○의원상해부담금                20,000  20,000,000원

405 자산취득비 3,300 2,075 1,225

01 자산및물품취득비 3,300 2,075 1,225

  ○의회 차량 네비게이션                   500

  ○캠코더                 1,700

  ○대기실 냉난방기                 1,100

  500,000원*1대

  1,700,000원*1대

  1,100,000원*1대

의정교류 50,160 55,560 △5,400

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

  ○의원 공무국외여행 심사회의 참석수당
                  560      70,000원*4명*2회

202 여비 10,200 12,600 △2,400

01 국내여비 3,000 5,400 △2,400

  ○타기관 비교시찰 등 수행                 3,000  200,000원*15명

- 3 -



부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 국외업무여비 7,200 7,200 0

  ○선진국의회 비교시찰 수행                 7,200  1,800,000원*4명

205 의회비 39,400 42,400 △3,000

03 국내여비 6,000 9,000 △3,000

  ○공무수행의원 여비                 6,000  6,000,000원

04 국외여비 28,400 28,400 0

  ○선진 의회 비교시찰                28,400

    ·의장,부의장                 5,000

    ·의원                23,400

  2,500,000원*2명

  1,800,000원*13명

07 의장단협의체부담금 5,000 5,000 0

  ○의장단협의체 부담금                 5,000  5,000,000원

행정운영경비(의회사무국) 25,047 20,484 4,563

기본경비 25,047 20,484 4,563

기본경비 25,047 20,484 4,563

201 일반운영비 13,347 12,084 1,263

01 사무관리비 11,420 10,236 1,184

  ○부서운영수용비                 5,540

  ○기본업무수행 급량비                 5,040

  ○부속실 운영                   840

  5,540,000원

  5,040,000원

  840,000원

02 공공운영비 1,927 1,848 79

  ○방송 시설장비 유지                 1,048

  ○에어컨 유지                   879

  34,900,640*6%*50%

  879,000원

203 업무추진비 8,400 8,400 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○기관운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

  ○정원가산업무추진비                 1,200  1,200,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200

    ·의회사무국                 3,000

    ·전문위원실                 1,200

  250,000원*12월

  100,000원*12월

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

  ○전문위원실 문서세단기                   800

  ○의원사무실 및 본회의장 의자
                2,500

  800,000원*1대

      100,000원*25개
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